

## **Niels Esben Auken Holding ApS**

**CVR-nr. 32643175**

**C. F. Møllers Allé 4**

**8000 Aarhus C**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.06.2016

**Dirigent**



Navn: Niels Esben Auken

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 4           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 5           |
| Resultatopgørelse for 2015          | 8           |
| Balance pr. 31.12.2015              | 9           |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 11          |
| Noter                               | 12          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Niels Esben Auken Holding ApS  
C. F. Møllers Allé 4  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32643175

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Niels Esben Auken, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive virksomhed ved kapitalanbringelse.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 488 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

| Andre eksterne omkostninger                             |             | (5.664)             | (7.950)             |
| <b>Driftsresultat</b>                                   |             | <b>(5.664)</b>      | <b>(7.950)</b>      |
| <br>                                                    |             |                     |                     |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder   |             | 520.401             | 628.279             |
| Andre finansielle indtægter                             |             | 156                 | 12.517              |
| Andre finansielle omkostninger                          |             | (35.786)            | (51.096)            |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>        |             | <b>479.107</b>      | <b>581.750</b>      |
| <br>                                                    |             |                     |                     |
| Skat af ordinært resultat                               | 1           | 9.088               | 9.240               |
| <b>Årets resultat</b>                                   |             | <b>488.195</b>      | <b>590.990</b>      |
| <br>                                                    |             |                     |                     |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                  |             |                     |                     |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen |             | 101.200             | 99.800              |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode  |             | 214.401             | 221.279             |
| Overført resultat                                       |             | 172.594             | 269.911             |
|                                                         |             | <b>488.195</b>      | <b>590.990</b>      |

**Balance pr. 31.12.2015**

|                                              | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>     | <u>2014<br/>kr.</u>     |
|----------------------------------------------|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 2.349.298               | 2.134.897               |
| Andre værdipapirer og kapitalandele          |             | 2.342.776               | 2.342.776               |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 2           | <u>4.692.074</u>        | <u>4.477.673</u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <u>4.692.074</u>        | <u>4.477.673</u>        |
| <br>                                         |             |                         |                         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 0                       | 592.163                 |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |             | 327.968                 | 821.860                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <u>327.968</u>          | <u>1.414.023</u>        |
| <br>                                         |             |                         |                         |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <u>368.704</u>          | <u>897.153</u>          |
| <br>                                         |             |                         |                         |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <u>696.672</u>          | <u>2.311.176</u>        |
| <br>                                         |             |                         |                         |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <u><u>5.388.746</u></u> | <u><u>6.788.849</u></u> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|                                                        | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>            | <u>2014<br/>kr.</u>            |
|--------------------------------------------------------|-------------|--------------------------------|--------------------------------|
| Virksomhedskapital                                     |             | 439.500                        | 439.500                        |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode |             | 795.818                        | 581.417                        |
| Overført overskud eller underskud                      |             | 3.468.087                      | 3.295.493                      |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret                  |             | 101.200                        | 99.800                         |
| <b>Egenkapital</b>                                     |             | <u><b>4.804.605</b></u>        | <u><b>4.416.210</b></u>        |
| <br>                                                   |             |                                |                                |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                      |             | 305.381                        | 1.780.137                      |
| Skyldig selskabsskat                                   |             | 60.880                         | 374.622                        |
| Anden gæld                                             | 3           | 217.880                        | 217.880                        |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>                 |             | <u><b>584.141</b></u>          | <u><b>2.372.639</b></u>        |
| <br>                                                   |             |                                |                                |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                              |             | <u><b>584.141</b></u>          | <u><b>2.372.639</b></u>        |
| <br>                                                   |             |                                |                                |
| <b>Passiver</b>                                        |             | <u><u><b>5.388.746</b></u></u> | <u><u><b>6.788.849</b></u></u> |
| <br>                                                   |             |                                |                                |
| Eventualforpligtelser                                  | 4           |                                |                                |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                  | 5           |                                |                                |

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

|                           | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Reserve for<br/>nettoop-<br/>skrivning<br/>efter indre<br/>værdis me-<br/>tode<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud<br/>eller under-<br/>skud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|-----------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital primo         | 439.500                                 | 581.417                                                                                       | 3.295.493                                                      | 99.800                                                             | 4.416.210            |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0                                       | 0                                                                                             | 0                                                              | (99.800)                                                           | (99.800)             |
| Årets resultat            | 0                                       | 214.401                                                                                       | 172.594                                                        | 101.200                                                            | 488.195              |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>439.500</b>                          | <b>795.818</b>                                                                                | <b>3.468.087</b>                                               | <b>101.200</b>                                                     | <b>4.804.605</b>     |

## Noter

|                                     | <u>2015</u><br>kr.                                     | <u>2014</u><br>kr.                                |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>1. Skat af ordinært resultat</b> |                                                        |                                                   |
| Aktuel skat                         | (9.088)                                                | (9.240)                                           |
|                                     | <u>(9.088)</u>                                         | <u>(9.240)</u>                                    |
|                                     | <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b><br>kr. | <b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b><br>kr. |
| <b>2. Finansielle anlægsaktiver</b> |                                                        |                                                   |
| Kostpris primo                      | 1.554.480                                              | 2.342.776                                         |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <u>1.554.480</u>                                       | <u>2.342.776</u>                                  |
| Opskrivninger primo                 | 580.417                                                | 0                                                 |
| Andel af årets resultat             | 520.401                                                | 0                                                 |
| Udbytte                             | (306.000)                                              | 0                                                 |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <u>794.818</u>                                         | <u>0</u>                                          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <u>2.349.298</u>                                       | <u>2.342.776</u>                                  |
|                                     | <b>Hjemsted</b>                                        | <b>Retsform</b>                                   |
| Dattervirksomheder:                 |                                                        | <b>Ejerandel %</b>                                |
| Aarhus Geophysics DK ApS            | Aarhus                                                 | ApS                                               |
|                                     |                                                        | 51,00                                             |
|                                     | <b>2015</b><br>kr.                                     | <b>2014</b><br>kr.                                |
| <b>3. Anden gæld</b>                |                                                        |                                                   |
| Andre skyldige omkostninger         | 217.880                                                | 217.880                                           |
|                                     | <u>217.880</u>                                         | <u>217.880</u>                                    |
| <b>4. Eventualforpligtelser</b>     |                                                        |                                                   |

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## **Noter**

### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.